
Manual Matchvärd - fotboll

Allmänt

Samuelsdals IF har beslutat att varje SIF-lag med lag i seriespel ansvarar för att en matchvärd (en
förälder) finns på plats i samband med föreningens hemmamatcher. Varje lag upprättar ett
matchvärdsschema för att säkerställa detta och ser till att förse matchvärden med en matchvärdsväst
vid varje match.

Som matchvärd är man ambassadör för ett trivsamt matchklimat för alla som befinner sig på och runt
planen.

Innan match

Matchvärden ska vara på plats 30 minuter innan matchstart och matchvärdsvästen ska vara på från
början och under hela uppdraget.

Innan match ska matchvärden presentera sig som matchvärd och hälsa både hemma- och
bortaledare samt domare välkomna. Matchvärden ska berätta för domaren att hen har möjlighet att
be matchvärden om hjälp. Matchvärden deltar i Fairplay-hälsningen jämte domaren.

Om det sitter publik på spelarsidan så ber matchvärden dem att flytta sig till publiksidan. Det är
enbart spelare och ledare som ska vara på spelarsidan.

Under match

Matchvärden placerar sig på ett lämpligt ställe för att synas under matchen. Det kan vara mellan
avbytarbänkarna eller bland publiken. Matchvärden avgör själv vilken placering som är den bästa,
och det går bra att byta placering mellan perioderna. De kan vara ledare som är gapiga, då är det bra
att stå mellan avbytarbänkarna. Är det gapigt från publikhåll så är det bättre att stå på den sidan av
planen.

Matchvärden äger rätt att säga till publik/ ledare. Detta kan göras genom att be berörda att lugna sig
och tänka på att de är förebilder för barn och ungdomar. Matchvärden ska dock inte gå in
handgripligen och agera. Uppstår en sådan situation så säger matchvärden till ledarna i hemmalaget.

Efter match

Matchvärden är kvar vid planen tills spelare och ledare har lämnat, för att se till att inget händer
efter matchen.

Om någon incident uppstår så ska detta rapporteras till förbundet genom mail till
niklas.gabrielsson@dalaidrotten.se eller linus.bolin@dalaidrotten.se. Uppger vad det var för match, i
vilken serie, datum, domare samt en redogörelse för händelsen.

Tack för din insats för ett gott matchklimat!
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